

Biuletyn RADIOWY Oddziału PAT w Jerozolimie z dn. 20.6/44r. - str. 1

M O S K W A - w języku polskim

wj/fd

Przedstawiciele Krajowej Rady Narodowej przed opuszczeniem Związku Sowieckiego wystosowali na ręce gen. Berlinga list treści następującej: "Kochany Panie Generale! Oficerowie, podoficerowie i żołnierze odjeżdżając z Związku Sowieckiego, gdzie mieliśmy zaszczyt zapoznać się z Armią Polską pełni jesteśmy radości, że po blisko pięciu latach znowu widzieliśmy żołnierzy polskich, w polskich mundurach pod bronią, - przesyłamy Panu i Armii Polskiej w ZSSR braterskie pozdrowienie płynące z gorącego serca. Do zobaczenia w wolnej i niepodległej i demokratycznej Polsce. Wasza gotowość do boju, wasz patriotyzm, wasze doskonałe uzbrojenie i wasi doskonali dowódcy z gen. Berlingiem na czele wzbudzają zachwyt w całym Kraju. Kraj wierzy, że ma w was wielką siłę i że wespół z armią czerwoną wejdziecie do Ojczyzny i w proch rozbijecie gada w zbojeckiej jego jaskinie. Przekonałismy się, że żadne trudy żołnierskie nie są dla was za ciężkie, że z honorem dokonacie waszego posłannictwa i dumnie poniesiecie biało-czerwone sztandary. Niech żyje wolna, niepodległa i demokratyczna Polska! Niech żyje Armia Polska w ZSSR! Niech żyje jej wódz generał Berling! - Podpisano: Pełnomocnicy Krajowej Rady Narodowej, Moskwa 12 czerwca 1944r.

(rb)

Odczytano artykuł z "Trudu" o pracy kobiety sowieckiej podczas wojny.

B E R L I N - w języku niemieckim

Ludność Londynu ucieka na prowincje. Jest rzeczą niezwykle znamioną, że na tej panice grube pieniądze zarabiają Żydzi, którzy zorientowawszy się w sytuacji, wzniesli natychmiast na prowincji rodzaj domkow-namiotów i wynajmują je przerażonym Londynczykom po 5 do 6 szylingów za noc. Żydzi - rozumie się - korzystają ze znizek.

(rb)

Radiostacja Związku Patriotów Polskich

W związku z wizytą premiera Bolskiego Rządu emigracyjnego Mikołajczyka w Stanach Zjednoczonych, cała prasa amerykańska i angielska zamieszcza artykuły na temat zagadnienia polsko-sowieckiego. Korespondent neutera komunikuje z Waszyngtonu: "Premier Mikołajczyk podczas swojego pomytu w Stanach Zjednoczonych spotkał się z prof. Langem. Mikołajczyk oświadczył, iż to co mówi prof. Lange o Wojsku Polskim w ZSSR potwierdza jego dotychczasowe przekonanie, że każdy żołnierz polski gdziekolwiek walczy zawsze myśli przede wszystkim o Polsce i przepełniony jest niezłomnym patriotyzmem.

"Times" zamieszczył na tematy polsko-sowieckie artykuł wstępny, w którym czytamy m.in.: "Rosjanie w chwili rozpoczęcia nowej ofensywy wkroczą na ziemię polskie. Wszyscy Polacy, przepełnieni duchem patriotycznym zdają sobie sprawę z konieczności porozumienia polsko-sowieckiego. To było też celem wizyty Mikołajczyka w Stanach Zjedno-

I. Biuletyn RADIOWY Oddziału PAT w Jerozolimie z dn. 20.6.44. (str. 2)

czonych Stalin oświadczył kilkakrotnie, że chce Polski silnej i niepodległej. Ostatnie poczytania Rosji są tego oczywistym dowodem. Rosja życzy sobie porozumienia z Polską. Stosunek Rosji do polskich organizacji społecznych i politycznych na terenie Związku Sowieckiego świadczy o tym, że Rosja nie chce narzucić tym organizacjom sowieckiej struktury. Rosjanie chcą prowadzić pertraktacje z rządem Polskim, w którego skład weszliby przedstawiciele polskiej demokracji z Wielkiej Brytanii, Stanów Zjednoczonych i Rosji. Następny krok zależy jedynie i wyłącznie od premiera Mikołajczyka. Nie ulga żadnej wątpliwości, że rekonstrukcja Polskiego Rządu jest koniecznością w chwili obecnej. Ta rekonstrukcja jest konieczna nie tylko ze względu na porozumienie z Związkiem Sowieckim. Jest jeszcze drugi argument, który przemawia za taką rekonstrukcją: przyszła Polska musi być państwem demokratycznym, państwem, w którym będzie rządził rząd reprezentujący wszystkie ugrupowania społeczne".

(rb)

M. O S. K. W. A. w języku polskim

Opozycja przeciw rządowi Emigracyjnemu w kręgach polskich emigrantów w Londynie staje się coraz silniejsza. Po wystąpieniu generała Żeligowskiego i Lihtauera możemy obecnie zanotować nowe wystąpienie. Adwokat Wilamowski, jedna z czołowych postaci Stronnictwa Ludowego, przesłał do (Związku Patriotów Polskich) list, w którym pisze m. in. "Przed Polską są obecnie dwa cele: poniesienie Hitlera i stworzenie wolnej i niepodległej Polski. Tych dwóch zadań musi dokonać Rząd Polski, w skład którego weszliby demokraci polscy z Wielkiej Brytanii, Stanów Zjednoczonych i Rosji. Tylko taki rząd Polski będzie miał posłuch w społeczeństwie polskim i będzie mógł decydować o losie Narodu Polskiego."

K o p i e c